РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 февраля 2014 г.                                     №_4/1_                                                 с. Ключи
Об утверждении плана работы по противодействию экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального образовании Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2014 г.
     В соответствии с Федеральным законом РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.3 Федерального закона РФ от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», ст.5 Федерального закона РФ от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
 1. Утвердить план по противодействие экстремизму и профилактике терроризма на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2014 г.
2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает  в силу с момента его подписания.

     Глава администрации

     Ключевского сельсовета                                                    Б.Н. Мусонов

           Утверждено постановлением Администрации муниципального образования   Ключевский сельсовет Ключевского района                     Алтайского края от « 03» февраля 2014 г. № _4/1_

План

мероприятий по противодействию экстремистской деятельности и терроризма на территории муниципального образования Ключевский сельсовет Ключевского района Алтайского края на 2014 г.

	№ п/п

	Наименование мероприятий

	Срок исполнения

	Всего (тыс. руб.)

	Ответственные исполнители

	1

	Разработка и утверждение плана по противодействию экстремисткой деятельности и терроризма.
	март
	Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет

	2

	Организовать  информирование граждан о действиях при угрозе возникновения террористических  актов в местах массового пребывания
	ежеквартально
	Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет

	3

	Провести разъяснительную работу в учебных заведениях, трудовых коллективах об ответственности за заведомо ложные сообщения об актах терроризма.
	ежеквартально
	Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет

	4
	Изучение законодательной базы федерального закона  противодействии терроризма.
	в течение года
	Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет

	5
	Беседы о террористической угрозе:

 -при обнаружении бесхозных вещей,

 - при появлении чужих машин

 – при появлении  чужих людей
	ежеквартально
	Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет, ОП по Ключевскому району

	6
	  Назначить из числа работников сельсовета ответственных дежурных лиц в праздничные дни

	В праздничные дни
	Без финан-сирова-ния
	Администрация МО Ключевский сельсовет

	7

	Проведение учения в здании сельсовета по отработке взаимо-действия с  правоохранительными органами при угрозе совершения террористического акта.

	июнь

Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет, ОП по Ключевскому району

	8
	Размещение плакатов по профилактике экстремизма и терроризма в помещениях муниципальных
учреждений
	июль
	Без финан-сирова-ния

	Администрация МО Ключевский сельсовет